

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)  
และบริษัทย่อย

รายงานการสอบทาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล  
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและ งบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการของบริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

อรวรรณ เตชวัฒน์ศิริกุล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4807

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 11 พฤศจิกายน 2562

บริษัท เอ็นซีแอล อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: ล้านบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)	
<b>สินทรัพย์</b>					
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	3	55,688	34,414	11,511	3,669
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4, 5	11,255	8,449	13,445	7,759
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการอื่น	6	301,415	217,385	123,971	108,984
สินค้าคงเหลือ		4,865	3,592	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	-	-	-	41,000
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		9,642	12,166	4,620	5,069
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>		<b>382,865</b>	<b>276,006</b>	<b>153,547</b>	<b>166,481</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>					
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	7	81,698	85,038	73,493	76,155
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	8	5,956	6,589	5,100	5,100
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	9	-	-	189,026	195,026
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้น	9	-	-	28,187	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	10	14,103	14,733	14,103	14,733
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	11	261,146	318,959	113,600	83,341
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	1.4, 12	30,815	6,268	3,907	3,173
ค่าความนิยม		2,253	2,253	-	-
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย		15,834	15,801	12,260	9,090
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี		3,187	1,836	2,788	1,559
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		7,507	9,098	2,216	2,658
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>		<b>422,499</b>	<b>460,575</b>	<b>444,680</b>	<b>390,835</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>805,364</b>	<b>736,581</b>	<b>598,227</b>	<b>557,316</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	13	225,112	174,433	169,462
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	820	1,742	2,094
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการอื่น	14	198,148	123,201	52,991
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	21,939	21,939	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนด				
ชำระภายในหนึ่งปี	15	20,799	25,652	998
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	16	3,531	6,903	3,600
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		8,110	11,007	4,329
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>478,459</b>	<b>364,877</b>	<b>233,474</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>				
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนด				
ชำระภายในหนึ่งปี	15	8,540	32,531	1,854
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนด				
ชำระภายในหนึ่งปี	16	1,062	3,223	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	17	10,026	6,864	5,544
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี		736	2,715	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		2,753	3,066	2,253
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>23,117</b>	<b>48,399</b>	<b>9,651</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>501,576</b>	<b>413,276</b>	<b>243,125</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
<b>ส่วนของผู้อถือหุ้น</b>				
ทุนเรือนหุ้น	19			
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 587,652,738 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท	146,913	146,913	146,913	146,913
ทุนที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 454,152,121 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท	113,538	113,538	113,538	113,538
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	170,630	170,630	170,630	170,630
กำไร (ขาดทุน) สะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	21	11,047	11,047	10,727
ยังไม่ได้จัดสรร		(10,075)	17,072	19,296
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้อถือหุ้น		(4,255)	-	-
<b>ส่วนของผู้อถือหุ้นของบริษัทฯ</b>	<b>280,885</b>	<b>273,538</b>	<b>312,287</b>	<b>314,191</b>
<b>ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย</b>	<b>22,903</b>	<b>49,767</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>รวมส่วนของผู้อถือหุ้น</b>	<b>303,788</b>	<b>323,305</b>	<b>312,287</b>	<b>314,191</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้อถือหุ้น</b>	<b>805,364</b>	<b>736,581</b>	<b>598,227</b>	<b>557,316</b>
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(นางสาวเนติรัต ตั้งขำงาม)

กรรมการ

(นายวิญเฑนนท์ เศษมรกต)

กรรมการ

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2562	2561	2562	2561	
<b>กำไรขาดทุน:</b>					
<b>รายได้</b>					
รายได้จากการให้บริการ	4	280,507	297,059	155,274	185,921
รายได้จากการขาย		30,067	25,268	-	-
รายได้อื่น	4	1,332	5,412	2,614	1,368
<b>รวมรายได้</b>		<b>311,906</b>	<b>327,739</b>	<b>157,888</b>	<b>187,289</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>					
ต้นทุนการให้บริการ	4	222,320	242,535	118,240	147,903
ต้นทุนขาย	4	23,382	20,255	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย		11,754	11,225	8,459	8,551
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	4	48,700	44,187	29,000	24,736
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>		<b>306,156</b>	<b>318,202</b>	<b>155,699</b>	<b>181,190</b>
<b>กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม</b>					
<b>ค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>					
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		448	411	-	-
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้</b>		<b>6,198</b>	<b>9,948</b>	<b>2,189</b>	<b>6,099</b>
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน		(2,938)	(3,308)	(1,907)	(1,708)
<b>กำไรก่อนภาษีเงินได้</b>		<b>3,260</b>	<b>6,640</b>	<b>282</b>	<b>4,391</b>
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	18	259	(1,249)	(125)	(963)
<b>กำไรสำหรับงวด</b>		<b>3,519</b>	<b>5,391</b>	<b>157</b>	<b>3,428</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:</b>					
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน					
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ					
		(723)	(582)	-	-
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด</b>		<b>(723)</b>	<b>(582)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>		<b>2,796</b>	<b>4,809</b>	<b>157</b>	<b>3,428</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
<b>การแบ่งปันกำไร</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	2,576	4,516	157	3,428
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทฯ	943	875		
	<u>3,519</u>	<u>5,391</u>		
<b>การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	1,853	3,934	157	3,428
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทฯ	943	875		
	<u>2,796</u>	<u>4,809</u>		
				(หน่วย: บาท)
<b>กำไรต่อหุ้น</b>	22			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.006	0.010	0.000	0.008

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2562	2561	2562	2561	
<b>กำไรขาดทุน:</b>					
<b>รายได้</b>					
รายได้จากการให้บริการ	4	886,014	825,459	491,244	529,097
รายได้จากการขาย		87,419	56,421	-	-
รายได้อื่น					
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	9	11,151	-	-	-
รายได้เงินปันผล	4	-	-	1,414	-
อื่น ๆ	4	8,733	13,747	9,841	4,658
<b>รวมรายได้</b>		<b>993,317</b>	<b>895,627</b>	<b>502,499</b>	<b>533,755</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>					
ต้นทุนการให้บริการ	4	705,526	667,725	382,215	418,401
ต้นทุนขาย	4	67,442	45,235	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย		38,620	33,216	25,485	25,007
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	4	159,781	135,394	87,397	79,029
ค่าใช้จ่ายอื่น	11, 15	7,452	-	-	-
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>		<b>978,821</b>	<b>881,570</b>	<b>495,097</b>	<b>522,437</b>
<b>กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม</b>					
ค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		14,496	14,057	7,402	11,318
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		781	717	-	-
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้</b>		<b>15,277</b>	<b>14,774</b>	<b>7,402</b>	<b>11,318</b>
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน		(8,542)	(9,848)	(5,446)	(5,525)
<b>กำไรก่อนภาษีเงินได้</b>		<b>6,735</b>	<b>4,926</b>	<b>1,956</b>	<b>5,793</b>
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	18	915	(1,892)	(817)	(2,231)
<b>กำไรสำหรับงวด</b>		<b>7,650</b>	<b>3,034</b>	<b>1,139</b>	<b>3,562</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:</b>					
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน					
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ					
		(2,115)	(455)	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
ผลกำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย					
- สุทธิจากภาษีเงินได้					
		50	2,323	-	2,323
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด</b>		<b>(2,065)</b>	<b>1,868</b>	<b>-</b>	<b>2,323</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>		<b>5,585</b>	<b>4,902</b>	<b>1,139</b>	<b>5,885</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
<b>การแบ่งปันกำไร</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	7,148	2,982	1,139	3,562
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	502	52		
	<u>7,650</u>	<u>3,034</u>		
<b>การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	5,075	4,850	1,139	5,885
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	510	52		
	<u>5,585</u>	<u>4,902</u>		
				(หน่วย: บาท)
<b>กำไรต่อหุ้น</b>	22			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.016	0.007	0.003	0.008

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอ็นซีแอล อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม								
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระเต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น		รวมส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทฯ	ส่วนของผู้มีส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทฯ	รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
			กำไรสะสม		กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
			จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	ผลต่างจากการแปลงค่า	เงินตราต่างประเทศ			
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561</b>	105,000	127,933	10,500	(24,470)	(1,194)	217,769	32,797	250,566	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	2,982	-	2,982	52	3,034	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	2,323	(455)	1,868	-	1,868	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	5,305	(455)	4,850	52	4,902	
เพิ่มทุนหุ้นสามัญจากการใช้สิทธิของ ใบสำคัญแสดงสิทธิ	8,538	42,697	-	-	-	51,235	-	51,235	
ได้มาซึ่งบริษัทย่อยโดยการควบคุม	-	-	-	-	-	-	4,433	4,433	
จำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	(1,443)	(1,443)	
เปลี่ยนแปลงสัดส่วนเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	-	-	-	-	-	15,589	15,589	
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561</b>	113,538	170,630	10,500	(19,165)	(1,649)	273,854	51,428	325,282	
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562</b>	113,538	170,630	10,727	(19,217)	(2,140)	273,538	49,767	323,305	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	7,148	-	7,148	502	7,650	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	42	(2,115)	(2,073)	8	(2,065)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	7,190	(2,115)	5,075	510	5,585	
กำไรจากการลดทุนของบริษัทย่อย	-	-	-	5,315	-	5,315	825	6,140	
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย									
ลดลงจากการลดทุนจดทะเบียน (หมายเหตุ 9)	-	-	-	-	-	-	(32,993)	(32,993)	
จำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย (หมายเหตุ 9)	-	-	-	-	-	-	3,434	3,434	
เปลี่ยนแปลงสัดส่วนเงินลงทุนในบริษัทย่อย (หมายเหตุ 9)	-	-	-	-	-	-	1,360	1,360	
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 24)	-	-	-	(3,043)	-	(3,043)	-	(3,043)	
สำรองตามกฎหมาย (หมายเหตุ 21)	-	-	320	(320)	-	-	-	-	
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562</b>	113,538	170,630	11,047	(10,075)	(4,255)	280,885	22,903	303,788	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก		กำไรสะสม		รวม
	และชำระเต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	จัดสรรแล้ว -	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	105,000	127,933	10,500	10,795	254,228
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	3,562	3,562
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	2,323	2,323
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	5,885	5,885
เพิ่มทุนหุ้นสามัญจากการใช้สิทธิของ ใบสำคัญแสดงสิทธิ	8,538	42,697	-	-	51,235
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561	113,538	170,630	10,500	16,680	311,348
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	113,538	170,630	10,727	19,296	314,191
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	1,139	1,139
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	1,139	1,139
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 24)	-	-	-	(3,043)	(3,043)
สำรองตามกฎหมาย (หมายเหตุ 21)	-	-	320	(320)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	113,538	170,630	11,047	17,072	312,287
	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไรก่อนภาษี	6,735	4,926	1,956	5,793
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษี				
เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
โอนกลับรายการหนี้สงสัยจะสูญ	(1,640)	(2,326)	(1,462)	(3,454)
หนี้สูญ	889	-	889	-
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายอุปกรณ์	1,201	(797)	95	266
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์รอการขาย	(1,958)	-	-	-
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	18,505	20,620	4,016	3,587
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ตามสัญญาเช่าทางการเงิน	6,071	-	-	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์	1,381	-	-	-
ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้าตัดจ่าย	98	98	98	98
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	3,810	1,705	3,240	1,222
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	(11,151)	-	-	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(781)	(717)	-	-
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(310)	183	(210)	222
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	(123)	-	-
เงินปันผลรับ	-	-	(1,414)	-
ดอกเบี้ยรับ	(758)	(703)	(1,242)	(2,360)
ดอกเบี้ยจ่าย	8,542	9,672	5,446	5,525
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	30,634	32,538	11,412	10,899
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(17,860)	4,690	(4,116)	(5,652)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการอื่น	(101,986)	(51,682)	(8,429)	(8,578)
สินค้าคงเหลือ	(1,273)	(1,610)	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(453)	(6,033)	446	(1,955)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	1,492	301	343	(371)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	17,318	3	4,020	(149)
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการอื่น	84,885	26,321	14,569	6,053
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(2,004)	(1,224)	(2,006)	(1,035)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(372)	2,202	(221)	1,230
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	10,381	5,506	16,018	442
เงินสดรับดอกเบี้ย	1,050	791	867	667
เงินสดรับภาษีเงินได้	1,993	-	-	-
จ่ายภาษีเงินได้	(5,879)	(5,277)	(5,216)	(5,266)
<b>เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ใน) กิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>7,545</b>	<b>1,020</b>	<b>11,669</b>	<b>(4,157)</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออุปกรณ์	(4,601)	(4,366)	(15,171)	(747)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	2,774	5,319	2,977	340
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(1,529)	(2,288)	(780)	(1,407)
เงินลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	-	(5,010)
เงินสดจ่ายเงินล่วงหน้าค่าหุ้น	-	-	(28,187)	(8,279)
เงินสดรับจากการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	3,165	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง	-	-	-	91
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่นลดลง	18,000	-	18,000	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	904	-	904
เงินสดลดลงจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	1.3, 9 (2,158)	(1,660)	-	-
เงินสดรับดอกเบี้ย	-	-	714	1,047
เงินสดรับจากเงินปันผล	1,414	-	1,414	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อส่วนงานธุรกิจ	1.4 (25,008)	-	-	-
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	3,139	(236)	2,662	(179)
<b>เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(7,969)</b>	<b>838</b>	<b>(18,371)</b>	<b>(13,240)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารเพิ่มขึ้น (ลดลง)	50,679	(12,595)	27,652	(18,614)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	5,860	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารลดลง	(5,533)	(10,860)	(3,600)	(7,700)
เงินรับค่าหุ้น	-	43,988	-	43,988
เงินสดจ่ายหนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	(9,442)	(10,006)	(744)	(714)
เงินปันผลจ่าย	(3,043)	-	(3,043)	-
ดอกเบี้ยจ่าย	(8,718)	(7,249)	(5,721)	(5,483)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>23,943</b>	<b>9,138</b>	<b>14,544</b>	<b>11,477</b>
ผลต่างจากการแปลงค่าบการเงินลดลง	(2,163)	(752)	-	-
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงอัตราแลกเปลี่ยนต่อเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	(82)	(30)	-	-
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ</b>	<b>21,274</b>	<b>10,214</b>	<b>7,842</b>	<b>(5,920)</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	34,414	36,578	3,669	17,665
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด</b>	<b>3 55,688</b>	<b>46,792</b>	<b>11,511</b>	<b>11,745</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
<b>ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม</b>				
รายการที่ไม่ใช่เงินสดประกอบด้วย				
โอนอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนเป็นที่ดินและอาคาร	-	59,244	-	59,244
ซื้ออุปกรณ์ยังไม่ได้จ่ายชำระ	-	-	-	113
กำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย				
- สูทธิจากภาษีเงินได้	(50)	(2,323)	-	(2,323)
จำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อยยังไม่ได้รับชำระ	(6,000)	(2,670)	(6,000)	(2,711)
จำหน่ายอุปกรณ์และยานพาหนะยังไม่ได้รับชำระ	-	-	(2,070)	(8)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยลดลงจากการหักลบกับบัญชี				
ลูกหนี้ค่าสินทรัพย์	-	-	(23,570)	-
โอนยานพาหนะเพื่อชำระคืนทุนให้กับผู้ถือหุ้นส่วนได้เสียที่ไม่มี				
อำนาจควบคุมในบริษัทย่อย	(10,619)	-	-	-
คืนทุนให้กับส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมในบริษัทย่อย				
แต่ยังไม่ได้ชำระเงิน	14,276	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

## 1. ข้อมูลทั่วไป

### 1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย และเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็มเอ ไอ ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัทฯคือ ครอบครัวพัทธวารสกุล ซึ่งถือหุ้นรวมกันในอัตราร้อยละ 52.67 ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือการรับจัดการขนส่งสินค้าระหว่างประเทศและในประเทศ ทั้งทางทะเล ทางอากาศ ทางบก และการขนส่งต่อเนื่องหลายรูปแบบ รวมถึงการเป็นตัวแทนออกของด้านพิธีการศุลกากรให้กับผู้นำเข้าผู้ส่งออก ที่อยู่ตามที่ตั้งทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่ 56/9-10 ซอยตากสิน 12/1 ถนนสมเด็จพระเจ้าตากสิน แขวงบुकคโล เขตธนบุรี กรุงเทพมหานคร

### 1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

### 1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 ทั้งนี้ บริษัทฯได้มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวดปัจจุบันดังนี้

- ในเดือนกุมภาพันธ์ 2562 NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd. ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ ได้ดำเนินการจัดตั้ง “NCL International Logistics Private Limited” ในประเทศอินเดีย โดย NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd. มีสัดส่วนการถือหุ้นคิดเป็นร้อยละ 100 ของทุนจดทะเบียนจำนวน 5,000,000 รูปีอินเดีย บริษัทดังกล่าวได้จดทะเบียนจัดตั้งแล้วเสร็จเมื่อวันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2562 และถือเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ นับแต่วันที่ดังกล่าวตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 9

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทย่อยดังกล่าวมีทุนเรียกชำระแล้วจำนวน 286,000 รูปีอินเดียและยังมิได้เริ่มดำเนินกิจการ

- เมื่อวันที่ 26 เมษายน 2562 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท เอสเอสเค อินเตอร์ โลจิสติกส์ จำกัด มีมติอนุมัติลดทุนจดทะเบียนโดยวิธีการลดจำนวนหุ้นจำนวน 1,699,280 หุ้น จากเดิม 16,874,280 หุ้น เหลือ 15,175,000 หุ้น เป็นผลให้บริษัทฯ มีสัดส่วนการถือหุ้นเพิ่มขึ้นจากเดิมร้อยละ 75.35 เป็นร้อยละ 83.79 การลดทุนจดทะเบียนดำเนินการเสร็จสิ้นเมื่อวันที่ 1 พฤษภาคม 2562 ต่อมาเมื่อวันที่ 4 กันยายน 2562 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทดังกล่าวมีมติอนุมัติลดทุนจดทะเบียนโดยวิธีการลดจำนวนหุ้นจำนวน 1,600,000 หุ้น จากเดิม 15,175,000 หุ้น เหลือ 13,575,000 หุ้น เป็นผลให้บริษัทฯ มีสัดส่วนการถือหุ้นเพิ่มขึ้นจากเดิมร้อยละ 83.79 เป็นร้อยละ 93.66 การลดทุนจดทะเบียนดำเนินการเสร็จสิ้นเมื่อวันที่ 16 กันยายน 2562 การลดทุนนั้นเป็นการลดทุนโดยการคืนสินทรัพย์ที่นำมาลงทุนของผู้ถือหุ้นกลุ่มหนึ่ง และสัดส่วนการถือหุ้นเปลี่ยนแปลงนับตั้งแต่วันที่จดทะเบียนลดทุนกับกระทรวงพาณิชย์ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 9

- เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2562 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ มีมติอนุมัติให้จำหน่ายเงินลงทุนในบริษัท แอลจี คอนเทนเนอร์ โลก จำกัด ทั้งจำนวนในราคาหุ้นโดยมีหุ้นสามัญ 599,999 หุ้น มูลค่าหุ้นที่ตราไว้ หุ้นละ 10 บาท รวมเป็นเงินทั้งหมด 5,999,990 บาท ให้กับบริษัทในประเทศแห่งหนึ่ง เมื่อวันที่ 1 พฤษภาคม 2562 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาซื้อขายหุ้นกับบริษัทดังกล่าว และเป็นผลให้ บริษัท แอลจี คอนเทนเนอร์ โลก จำกัด สิ้นสุดการเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ นับแต่วันที่ดังกล่าวตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 9

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ และบริษัทย่อย รายการค้าระหว่างกันที่มีสาระสำคัญ เงินลงทุนในบริษัทย่อยในบัญชีของบริษัทฯ และส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อย ได้ตัดออกจากงบการเงินรวมนี้แล้ว



#### 1.4 การซื้อส่วนงานธุรกิจ

เมื่อวันที่ 9 กันยายน 2562 บริษัทย่อยในประเทศสิงคโปร์แห่งหนึ่งเข้าทำสัญญาซื้อขายส่วนงานธุรกิจการบริการขนส่งและกระจายสินค้าระหว่างประเทศ (Non-Vessel Operating Common Carrier-NVOCC) กับบริษัทในประเทศไทยแห่งหนึ่งเป็นจำนวนเงิน 25.0 ล้านบาท บริษัทย่อยได้จ่ายชำระการซื้อส่วนงานดังกล่าวและได้รับโอนสินทรัพย์เรียบร้อยแล้ว ณ วันที่สัญญา จากการซื้อส่วนงานนี้บริษัทฯ ได้ความสัมพันธ์กับลูกค้าและความรู้ทางเทคนิค ซึ่งแสดงเป็นสินทรัพย์ที่ไม่มีตัวตนทั้งจำนวนตามที่แสดงไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 12

#### 1.5 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

##### ก. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2561) และฉบับใหม่ จำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2562 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯและบริษัทย่อย อย่างไรก็ตาม มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ซึ่งได้มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญ สามารถสรุปได้ดังนี้

##### มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการบัญชีที่เกี่ยวข้องต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 11 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง สัญญาก่อสร้าง
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง รายได้
การตีความมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 31 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง รายได้ - รายการแลกเปลี่ยนเกี่ยวกับบริการโฆษณา
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 13 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง โปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง สัญญาสำหรับการก่อสร้างอสังหาริมทรัพย์
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง การโอนสินทรัพย์จากลูกค้า

กิจการต้องใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 กับสัญญาที่ทำกับลูกค้าทุกสัญญา ยกเว้นสัญญาที่อยู่ในขอบเขตของมาตรฐานการบัญชีฉบับอื่น มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดหลักการ 5 ขั้นตอนสำหรับการรับรู้รายได้ที่เกิดขึ้นจากสัญญาที่ทำกับลูกค้า โดยกิจการจะรับรู้รายได้ในจำนวนเงินที่สะท้อนถึงสิ่งตอบแทนที่กิจการคาดว่าจะมีสิทธิได้รับจากการแลกเปลี่ยนสินค้าหรือบริการที่ได้ส่งมอบให้แก่ลูกค้า และกำหนดให้กิจการต้องใช้ดุลยพินิจและพิจารณาข้อเท็จจริงและเหตุการณ์ที่เกี่ยวข้องทั้งหมดในการพิจารณาตามหลักการในแต่ละขั้นตอน

มาตรฐานฉบับนี้ไม่มีผลกระทบอย่างมีสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯและบริษัทย่อย

**ข. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2563**

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่และฉบับปรับปรุง ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2563 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน ยกเว้น มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ดังต่อไปนี้ที่มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญซึ่งสามารถสรุปได้ดังนี้

**มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน**

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน ประกอบด้วยมาตรฐานและการตีความมาตรฐาน จำนวน 5 ฉบับ ได้แก่

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 7 การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน

ฉบับที่ 9 เครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 32 การแสดงรายการเครื่องมือทางการเงิน

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 16 การป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ

ฉบับที่ 19 การชำระหนี้สินทางการเงินด้วยตราสารทุน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มดังกล่าวข้างต้น กำหนดหลักการเกี่ยวกับการจัดประเภทและการวัดมูลค่าเครื่องมือทางการเงินด้วยมูลค่ายุติธรรมหรือราคาทุนตัดจำหน่ายโดยพิจารณาจากประเภทของตราสารทางการเงิน ลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาและแผนธุรกิจของกิจการ (Business Model) หลักการเกี่ยวกับวิธีการคำนวณการด้อยค่าของเครื่องมือทางการเงิน โดยใช้แนวคิดของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น และหลักการเกี่ยวกับการบัญชีป้องกันความเสี่ยง รวมถึงการแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน และเมื่อมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มนี้มีผลบังคับใช้ จะทำให้มาตรฐานการบัญชี การตีความมาตรฐานการบัญชี และแนวปฏิบัติทางการบัญชีบางฉบับที่มีผลบังคับใช้ในปัจจุบันถูกยกเลิกไป

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของบริษัทฯและบริษัทย่อยอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่องบการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานกลุ่มดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

### **มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า**

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาเช่า และการตีความมาตรฐานบัญชีที่เกี่ยวข้อง มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดหลักการของการรับรู้รายการ การวัดมูลค่า การแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลของสัญญาเช่า และกำหนดให้ผู้เช่ารับรู้สินทรัพย์และหนี้สินสำหรับสัญญาเช่าทุกรายการที่มีระยะเวลาในการเช่ามากกว่า 12 เดือน เว้นแต่สินทรัพย์อ้างอิงนั้นมีมูลค่าต่ำ

การบัญชีสำหรับผู้ให้เช่าไม่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญจากมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 17 ผู้ให้เช่ายังคงต้องจัดประเภทสัญญาเช่าเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานหรือสัญญาเช่าเงินทุน โดยใช้หลักการเช่นเดียวกันกับมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 17

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของบริษัทฯและบริษัทย่อยอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่องบการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานฉบับนี้มาถือปฏิบัติ

## **2. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ**

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561

## 3. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
เงินสด	6,938	4,040	140	140
เงินฝากธนาคาร	48,750	30,374	11,371	3,529
รวม	55,688	34,414	11,511	3,669

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 เงินฝากออมทรัพย์และเงินฝากประจำมีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 0.13 ถึง 1.35 ต่อปี (31 ธันวาคม 2561: ร้อยละ 0.13 ถึง 2.10 ต่อปี)

## 4. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อยและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น

ลักษณะความสัมพันธ์ระหว่างบริษัทฯกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

รายชื่อกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ความสัมพันธ์กับบริษัทฯ
NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd.	บริษัทย่อย
บริษัท แอลจี คอนเทนเนอร์ ไไลน์ จำกัด	บริษัทย่อย*
บริษัท เอสเอสเค อินเตอร์ โลจิสติกส์ จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท เกรซ วอเตอร์ เมด จำกัด	บริษัทย่อย
NCL International Logistics USA Inc.	บริษัทย่อย (ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย)
Qingdao National Container Line Co., Ltd.	บริษัทย่อย (ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย)
LG Container Line Pte. Ltd.	บริษัทย่อย (ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย)
Ningbo NCL Inter Logistics Co., Ltd.	บริษัทย่อย (ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย)
NCL International Logistics Private Limited	บริษัทย่อย (ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย)
NCL Inter Logistics Vietnam Co., Ltd.	บริษัทย่อย (ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย)
PT. NCL INTER LOGISTIK INDONESIA	บริษัทย่อย (ควบคุมโดยบริษัทย่อย)
บริษัท ซิม (ไทยแลนด์) จำกัด	บริษัทร่วม
Zim Integrated Shipping Services Ltd.	เป็นผู้ถือหุ้นร่วมในบริษัทร่วม
บริษัท เอสเอสเค กรุ๊ป เซลส์ แอนด์ เซอร์วิส จำกัด	มีผู้ถือหุ้นร่วมในบริษัทย่อย
บริษัท เอสเอสเค ทรัค เซลส์ แอนด์ เซอร์วิส จำกัด	มีผู้ถือหุ้นร่วมในบริษัทย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายชื่อกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ความสัมพันธ์กับบริษัทฯ
PT. PAN Express International	มีผู้ถือหุ้นร่วมในบริษัทย่อย
บริษัท เซเวนเดย์ ไดอะลิซิส จำกัด	ถือหุ้นโดยญาติกรรมการ
บริษัท เกรซ แอนด์ แกลมเมอร์ (ประเทศไทย) จำกัด	ถือหุ้นโดยบุคคลใกล้ชิดกรรมการ
บริษัท กรุงเทพ ซินธิติกส์ จำกัด	มีกรรมการร่วมกัน
บริษัท ก.ศ. 54 จำกัด	มีกรรมการร่วมกัน
บริษัท แกรนด์ คาแนล แลนด์ จำกัด (มหาชน)	มีกรรมการร่วมกัน
บริษัท คันทรี กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)	มีกรรมการร่วมกัน
บริษัท จงไทยเจียซิน โกลบอล ดีเวลอปเม้นท์ (ประเทศไทย) จำกัด	มีกรรมการร่วมกัน
บริษัท ชันไฮด์ แอนด์ เบบี จำกัด	มีกรรมการร่วมกัน
บริษัท ไทยแลนด์ พรวิเลจ คาร์ด จำกัด	มีกรรมการร่วมกัน
บริษัท ไผทอูม จำกัด	มีกรรมการร่วมกัน
บริษัท ฟรีไซช คอร์ปอเรชั่น จำกัด	มีกรรมการร่วมกัน
บริษัท ลืมโสภณ พาณิช จำกัด	มีกรรมการร่วมกัน
บริษัท เอ็นเอสพี เนทเวอร์ค จำกัด	มีกรรมการร่วมกัน
บริษัท แอล เอ็น จี ฟู๊ด โปรดักส์ จำกัด	มีกรรมการร่วมกัน
บริษัท จงไทยลูซี่ จำกัด	มีกรรมการร่วมกัน
NCL Inter Logistics Corporation Limited	มีกรรมการร่วมกัน

\* เงินลงทุนในบริษัท แอลจี คอนเทนเนอร์ ไลน์ จำกัด ถูกจำหน่ายในระหว่างงวด

รายการธุรกิจที่สำคัญดังกล่าวสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2562	2561	2562	2561	
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</b>					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
บริษัท แอลจี คอนเทนเนอร์ ไลน์ จำกัด					
รายได้จากการให้บริการ	-	-	-	908	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30
รายได้ค่าเช่า	-	-	-	180	ราคาตามที่ระบุในสัญญา
ดอกเบี้ยรับ	-	-	-	341	อัตราร้อยละ 7.5 ต่อปี
ต้นทุนการให้บริการ	-	-	-	2,509	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2562	2561	2562	2561	
NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd.					
รายได้จากการให้บริการ	-	-	1,803	5,289	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30
ดอกเบี้ยรับ	-	-	-	7	อัตราร้อยละ 4.0 ต่อปี
ต้นทุนการให้บริการ	-	-	1,205	1,527	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก
บริษัท เอสเอสเค อินเตอร์ โลจิสติกส์ จำกัด					
รายได้จากการให้บริการ	-	-	240	150	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30
รายได้ค่าเช่า	-	-	767	195	ราคาตามที่ระบุในสัญญา
ดอกเบี้ยรับ	-	-	-	252	อัตราร้อยละ 4.0 ต่อปี
ต้นทุนการให้บริการ	-	-	1,022	315	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก
บริษัท เกรซ วอเตอร์ เมด จำกัด					
รายได้จากการให้บริการ	-	-	-	270	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก
NCL International Logistics USA Inc.					
รายได้จากการให้บริการ	-	-	1,522	2,794	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30
ต้นทุนการให้บริการ	-	-	4,089	1,241	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก
PT. NCL INTER LOGISTIK INDONESIA					
รายได้จากการให้บริการ	-	-	2,255	2,083	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30
ต้นทุนการให้บริการ	-	-	134	128	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก
NCL Inter Logistics Vietnam Co., Ltd.					
รายได้จากการให้บริการ	-	-	1,725	213	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30
ต้นทุนการให้บริการ	-	-	39	5	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก
Qingdao National Container Line Co., Ltd.					
ต้นทุนการให้บริการ	-	-	-	3	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2562	2561	2562	2561	
Ningbo NCL Inter Logistics Co., Ltd.					
รายได้จากการให้บริการ	-	-	44	-	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30
ต้นทุนการให้บริการ	-	-	219	-	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม</u>					
บริษัท ชิม (ไทยแลนด์) จำกัด					
รายได้จากการให้บริการ	-	8	-	8	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30
ต้นทุนการให้บริการ	-	1,676	-	1,676	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก
<u>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
บริษัท เกรซ แอนด์ แกลมเมอร์ (ประเทศไทย) จำกัด					
ค่าเช่า	150	200	-	-	ราคาตามที่ระบุในสัญญา
บริษัท เซเวนเดย์ ไดอะลิซิส จำกัด					
รายได้จากการขาย	6,976	6,206	-	-	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก
Zim Integrated Shipping Services Ltd.					
รายได้ค่าที่ปรึกษา	984	-	984	-	ราคาตามที่ระบุในสัญญา
ต้นทุนการให้บริการ	3,955	-	3,955	-	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก
<u>รายการธุรกิจกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกับกรรมการ</u>					
ค่าเช่า	253	324	24	24	ราคาตามที่ระบุในสัญญา
ดอกเบี้ยจ่าย	277	278	-	-	อัตราร้อยละ 5.5 ต่อปี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2562	2561	2562	2561	
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</b>					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
<b>บริษัท แอลจี คอนเทนเนอร์ โอลีน จำกัด</b>					
รายได้จากการให้บริการ	-	-	100	2,824	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30
รายได้ค่าเช่า	-	-	291	540	ราคาตามที่ระบุในสัญญา
ดอกเบี้ยรับ	-	-	446	1,010	อัตราร้อยละ 7.5 ต่อปี
ต้นทุนการให้บริการ	-	-	2,963	14,084	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก
<b>NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd.</b>					
รายได้จากการให้บริการ	-	-	6,313	13,794	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30
ดอกเบี้ยรับ	-	-	-	23	อัตราร้อยละ 4.0 ต่อปี
ต้นทุนการให้บริการ	-	-	3,686	5,179	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก
<b>บริษัท เอสเอสเค อินเตอร์ โลจิสติกส์ จำกัด</b>					
รายได้จากการให้บริการ	-	-	912	151	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30
รายได้ค่าเช่า	-	-	1,785	570	ราคาตามที่ระบุในสัญญา
ดอกเบี้ยรับ	-	-	217	748	อัตราร้อยละ 4.0 ต่อปี
ต้นทุนการให้บริการ	-	-	1,118	5,620	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก
<b>บริษัท เกรซ วอเตอร์ เมด จำกัด</b>					
รายได้จากการให้บริการ	-	-	400	1,666	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก
<b>NCL International Logistics USA Inc.</b>					
รายได้จากการให้บริการ	-	-	5,306	2,869	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30
ต้นทุนการให้บริการ	-	-	6,129	1,654	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก
<b>PT. NCL INTER LOGISTIK INDONESIA</b>					
รายได้จากการให้บริการ	-	-	6,532	2,083	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30
ต้นทุนการให้บริการ	-	-	735	128	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2562	2561	2562	2561	
NCL Inter Logistics Vietnam Co., Ltd.					
รายได้จากการให้บริการ	-	-	2,816	213	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30
ต้นทุนการให้บริการ	-	-	248	5	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก
Qingdao National Container Line Co., Ltd.					
ต้นทุนการให้บริการ	-	-	30	3	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก
Ningbo NCL Inter Logistics Co., Ltd.					
รายได้จากการให้บริการ	-	-	111	-	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30
ต้นทุนการให้บริการ	-	-	254	-	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม</u>					
บริษัท เกรซ วอเตอร์ เมด จำกัด					
รายได้จากการให้บริการ	-	531	-	-	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก
บริษัท ซิม (ไทยแลนด์) จำกัด					
รายได้จากการให้บริการ	-	28	-	28	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30
รายได้เงินปันผล	1,414	-	1,414	-	ตามที่ประกาศจ่าย
ต้นทุนการให้บริการ	-	4,750	-	4,750	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก
<u>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
บริษัท เกรซ แอนด์ แกลมเมอร์ (ประเทศไทย) จำกัด					
ค่าเช่า	450	400	-	-	ราคาตามที่ระบุในสัญญา
บริษัท เซเวนเดย์ ไดอะลิซิส จำกัด					
รายได้จากการขาย	19,039	14,340	-	-	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก
บริษัท แอล เอ็น จี ฟู๊ด โปรดักส์ จำกัด					
รายได้อื่น	-	26	-	-	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2562	2561	2562	2561	
Zim Integrated Shipping Services Ltd.					
รายได้จากการให้บริการ	2	-	2	-	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30
รายได้ค่าที่ปรึกษา	3,222	-	3,222	-	ราคาตามที่ระบุในสัญญา
ต้นทุนการให้บริการ	6,193	-	6,193	-	ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก
<u>รายการธุรกิจกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกับกรรมการ</u>					
ค่าเช่า	900	771	71	71	ราคาตามที่ระบุในสัญญา
ดอกเบี้ยจ่าย	823	790	-	-	อัตราร้อยละ 5.5 ต่อปี

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อยและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และ 31 ธันวาคม 2561 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
<u>ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
ลูกหนี้การค้า				
บริษัทย่อย				
บริษัท แอลจี คอนเทนเนอร์ โไลน์ จำกัด	-	-	-	239
NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd.	-	-	1,228	2,294
บริษัท เกรซ วอเตอร์ เมค จำกัด	-	-	-	96
NCL International Logistics USA Inc.	-	-	1,992	845
บริษัท เอสเอสเค อินเตอร์ โลจิสติกส์ จำกัด	-	-	-	648
PT. NCL INTER LOGISTIK INDONESIA	-	-	1,733	1,266
NCL Inter Logistics Vietnam Co., Ltd.	-	-	2,114	916
Qingdao National Container Line Co., Ltd.	-	-	41	-
Ningbo NCL Inter Logistics Co., Ltd.	-	-	67	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท เซเวนเคย์ โคอะลิซีส์ จำกัด	2,370	2,517	-	-
รวม	2,370	2,517	7,175	6,304

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
เงินทรงจ่ายค่าพิธีการ				
บริษัทร่วม				
บริษัท ซิม (ไทยแลนด์) จำกัด	-	96	-	96
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
Zim Integrated Shipping Services Ltd.	280	-	280	-
รวม	280	96	280	96
เงินรับแทน				
บริษัทย่อย				
บริษัท แอลจี คอนเทนเนอร์ ไไลน์ จำกัด	-	-	-	43
Qingdao National Container Line Co., Ltd.	-	-	24	39
NCL Inter Logistics Vietnam Co., Ltd.	-	-	2	32
PT. NCL INTER LOGISTIK INDONESIA	-	-	-	14
Ningbo NCL Inter Logistics Co., Ltd.	-	-	3	-
รวม	-	-	29	128
ค่าเช่าคลังรับ				
บริษัทย่อย				
บริษัท แอลจี คอนเทนเนอร์ ไไลน์ จำกัด	-	-	-	60
บริษัท เอสเอสเค อินเตอร์ โลจิสติกส์ จำกัด	-	-	279	65
รวม	-	-	279	125
ลูกหนี้อื่น				
บริษัทย่อย				
บริษัท แอลจี คอนเทนเนอร์ ไไลน์ จำกัด	-	-	-	149
บริษัท เอสเอสเค อินเตอร์ โลจิสติกส์ จำกัด	-	-	669	-
บริษัท เกรซ วอเตอร์ เมค จำกัด	-	-	2,070	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
Zim Integrated Shipping Services Ltd.	2,943	-	2,943	-
กรรมการ	5,662	5,836	-	-
รวม	8,605	5,836	5,682	149

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
ดอกเบี้ยค้างรับ				
บริษัทย่อย				
บริษัท แอลจี คอนเทนเนอร์ โลก จำกัด	-	-	-	264
บริษัท เอสเอสเค อินเตอร์ โลจิสติกส์ จำกัด	-	-	-	693
รวม	-	-	-	957
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	11,255	8,449	13,445	7,759
<b>เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
เจ้าหนี้การค้า				
บริษัทย่อย				
บริษัท แอลจี คอนเทนเนอร์ โลก จำกัด	-	-	-	365
NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd.	-	-	553	381
NCL International Logistics USA Inc.	-	-	3,372	33
PT. NCL INTER LOGISTIK INDONESIA	-	-	118	45
Qingdao National Container Line Co., Ltd.	-	-	29	14
NCL Inter Logistics Vietnam Co., Ltd.	-	-	69	77
Ningbo NCL Inter Logistics Co., Ltd.	-	-	252	-
บริษัท เอสเอสเค อินเตอร์ โลจิสติกส์ จำกัด	-	-	1,004	-
บริษัทร่วม				
บริษัท ซิม (ไทยแลนด์) จำกัด	-	155	-	155
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
Zim Integrated Shipping Services Ltd.	159	-	159	-
รวม	159	155	5,556	1,070
เงินจ่ายแทน				
บริษัทย่อย				
NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd.	-	-	261	54
รวม	-	-	261	54
เจ้าหนี้อื่น				
กรรมการ	-	27	-	-
รวม	-	27	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย				
บริษัทย่อย				
บริษัท เกรซ วอเตอร์ เมค จำกัด	-	-	3	-
กรรมการ	94	1,288	-	970
รวม	94	1,288	3	970
เช็คค้างจ่าย				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
Zim Integrated Shipping Services Ltd.	294	-	294	-
บริษัท เกรซ แอนด์ แกลมเมอร์ (ประเทศไทย) จำกัด	48	48	-	-
กรรมการ	95	95	-	-
รวม	437	143	294	-
ดอกเบี้ยค้างจ่าย				
กรรมการ	130	129	-	-
รวม	130	129	-	-
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	820	1,742	6,114	2,094
<u>เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัทย่อย				
บริษัท แอลจี คอนเทนเนอร์ โไลน์ จำกัด	-	-	-	18,000
บริษัท เอสเอสเค อินเตอร์ โลจิสติกส์ จำกัด	-	-	-	23,000
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	41,000
<u>เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
กรรมการและบุคคลที่เกี่ยวข้องกับกรรมการ	21,939	21,939	-	-
รวมเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	21,939	21,939	-	-

ในระหว่างงวดปัจจุบัน เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันมีรายการเคลื่อนไหว ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	ลักษณะ ความสัมพันธ์	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
		ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม	เพิ่มขึ้น ระหว่างงวด	ลดลง ระหว่างงวด	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น		2562			2562
บริษัท แอลจี คอนเทนเนอร์ โไลน์ จำกัด	บริษัทย่อย	18,000	-	(18,000)	-
บริษัท เอสเอสเค อินเตอร์ โลจิสติกส์ จำกัด	บริษัทย่อย	23,000	-	(23,000)	-
รวม		41,000	-	(41,000)	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ในระหว่างงวดปัจจุบัน เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีรายการเคลื่อนไหวดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

เงินกู้ยืมระยะสั้น	งบการเงินรวม			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562		ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	
		เพิ่มขึ้น	ลดลง	
กรรมการและบุคคลที่เกี่ยวข้องกับ				
กรรมการ	21,939	3,993	(3,993)	21,939
รวม	21,939	3,993	(3,993)	21,939

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทย่อยมีเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกรรมการและบุคคลที่เกี่ยวข้องกับกรรมการในรูปสัญญาเงินกู้ยืมมีระยะเวลา 1 ปี โดยคิดดอกเบี้ยระหว่างกันในอัตราร้อยละ 0 - 5.5 ต่อปี

#### ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหารดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
ผลประโยชน์ระยะสั้น	5,776	6,531	4,087	4,556
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	418	183	408	183
รวม	6,194	6,714	4,495	4,739

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
ผลประโยชน์ระยะสั้น	18,133	19,656	12,409	12,925
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1,445	549	1,403	549
รวม	19,578	20,205	13,812	13,474

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทฯมีภาระผูกพันระหว่างกิจการที่เกี่ยวข้องกันดังนี้

- ก) บริษัทฯได้ทำสัญญาเช่าอาคารกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกับกรรมการเป็นระยะเวลา 3 ปี ซึ่งสามารถต่ออายุสัญญาได้ตามเงื่อนไขที่ตกลงร่วมกัน บริษัทฯมีภาระผูกพันต้องจ่ายค่าเช่าปีละ 0.09 ล้านบาท
- ข) บริษัทฯได้ทำสัญญาให้เช่าอาคารสำนักงานกับบริษัทย่อยเป็นระยะเวลา 3 ปี บริษัทย่อยมีภาระผูกพันต้องจ่ายค่าเช่าปีละ 0.72 ล้านบาท

5. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
<b>ลูกหนี้การค้า</b>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	2,370	2,517	1,846	2,950
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 1 เดือน	-	-	1,924	1,451
1 - 3 เดือน	-	-	2,504	1,798
3 - 6 เดือน	-	-	832	105
6 - 12 เดือน	-	-	69	-
รวม	2,370	2,517	7,175	6,304
<b>ลูกหนี้อื่น</b>				
อื่น ๆ	8,885	5,932	6,270	1,455
รวม	8,885	5,932	6,270	1,455
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	11,255	8,449	13,445	7,759

## 6. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
<b>ลูกหนี้การค้า</b>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	94,003	93,326	60,787	57,395
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 1 เดือน	50,994	40,443	26,005	22,257
1 - 3 เดือน	84,161	26,364	12,372	8,683
3 - 6 เดือน	30,154	18,164	1,766	2,960
6 - 12 เดือน	8,957	13,478	1,072	1,712
เกินกว่า 12 เดือน	7,554	10,534	6,190	7,205
รวม	275,823	202,309	108,192	100,212
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(5,754)	(7,453)	(4,870)	(6,336)
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	270,069	194,856	103,322	93,876
<b>ลูกหนี้อื่น</b>				
เงินทดรองจ่ายค่าพิธิการ	20,124	14,377	19,985	12,555
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(33)	(30)	(4)	-
สุทธิ	20,091	14,347	19,981	12,555
ลูกหนี้อื่น	8,545	4,587	623	2,323
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(87)	(87)	(87)	(87)
สุทธิ	8,458	4,500	536	2,236
เงินมัดจำ	758	680	-	-
เงินรับแทน	1,673	2,082	-	-
ค่าเบี้ยประกันจ่ายล่วงหน้า	234	603	-	-
ดอกเบี้ยค้างรับ	132	317	132	317
รวมลูกหนี้อื่น - สุทธิ	31,346	22,529	20,649	15,108
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการอื่น - สุทธิ	301,415	217,385	123,971	108,984



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายการเคลื่อนไหวของค่าเผื่อนี้สงฆ์จะสูญของลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการอื่นสำหรับงวด  
เก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 มีดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม				
	ยอดคงเหลือ	ตั้งเพิ่ม	ได้รับชำระ	ผลต่างการ	ยอดคงเหลือ
	ณ วันที่	(กลับรายการ)	คืนใน	แปลงค่า	ณ วันที่
ค่าเผื่อนี้สงฆ์จะสูญ	1 มกราคม 2562	ในระหว่างงวด	ระหว่างงวด	งบการเงิน	30 กันยายน 2562
ลูกหนี้การค้า	7,453	(1,556)	(87)	(56)	5,754
เงินทดรองจ่ายค่าพิธิการ	30	3	-	-	33
ลูกหนี้อื่น	87	-	-	-	87
รวม	7,570	(1,553)	(87)	(56)	5,874

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ	ตั้งเพิ่ม	ได้รับชำระ	ยอดคงเหลือ
	ณ วันที่	(กลับรายการ)	คืนใน	ณ วันที่
ค่าเผื่อนี้สงฆ์จะสูญ	1 มกราคม 2562	ในระหว่างงวด	ระหว่างงวด	30 กันยายน 2562
ลูกหนี้การค้า	6,336	(1,466)	-	4,870
เงินทดรองจ่ายค่าพิธิการ	-	4	-	4
ลูกหนี้อื่น	87	-	-	87
รวม	6,423	(1,462)	-	4,961

## 7. เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน

ยอดคงเหลือนี้คือเงินฝากประจำซึ่งบริษัทฯ ได้นำไปค้ำประกัน วงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารพาณิชย์  
หลายแห่ง

## 8. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	งบการเงินรวม					
			สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		มูลค่าตามบัญชี ตามวิธีส่วนได้เสีย	
			30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561
บริษัท ซิม (ไทยแลนด์) จำกัด	เป็นตัวแทนขนส่ง สินค้าทางทะเล	ไทย	51.00	51.00	5,100	5,100	5,956	6,589
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)				
					5,100	5,100	5,956	6,589

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	งบการเงินเฉพาะกิจการ							
			สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		ค่าเผื่อการด้อยค่า ของเงินลงทุน		ราคาทุน - สุทธิ	
			30 กันยายน 2562 (ร้อยละ)	31 ธันวาคม 2561 (ร้อยละ)	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561
บริษัท ชิม (ไทยแลนด์) จำกัด	เป็นตัวแทน ขนส่งสินค้า ทางทะเล	ไทย	51.00	51.00	5,100	5,100	-	-	5,100	5,100
					5,100	5,100	-	-	5,100	5,100

เมื่อวันที่ 20 พฤษภาคม 2562 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท ชิม (ไทยแลนด์) จำกัด มีมติให้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากผลการดำเนินงานสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 ให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 277.30 บาท รวมเป็นเงินปันผลที่ต้องจ่ายจำนวนเงิน 2.8 ล้านบาท บริษัทฯ ได้รับเงินปันผลจำนวน 1.4 ล้านบาทตามสัดส่วนการถือหุ้นแล้วเมื่อวันที่ 28 พฤษภาคม 2562

## 9. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

### 9.1 เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน	
	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 กันยายน 2562 (ร้อยละ)	31 ธันวาคม 2561 (ร้อยละ)	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561
	<b>บริษัทย่อยที่บริษัทฯถือหุ้นโดยตรง</b>					
NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd.	1.6 ล้านเหรียญ สิงคโปร์	1.6 ล้านเหรียญ สิงคโปร์	100.00	100.00	39,088	39,088
บริษัท แอลจี คอนเทนเนอร์ ไลน์ จำกัด	-	10.0 ล้านบาท	-	60.00	-	6,000
บริษัท เอสเอสเค อินเตอร์ โลจิสติกส์ จำกัด	135.8 ล้านบาท	168.7 ล้านบาท	93.66	75.35	127,150	127,150
บริษัท เกรซ วอเตอร์ เมค จำกัด	40.0 ล้านบาท	40.0 ล้านบาท	52.80	52.80	22,788	22,788
<b>บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดย NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd.</b>						
NCL International Logistics USA Inc.	0.1 ล้านเหรียญ สหรัฐอเมริกา	0.1 ล้านเหรียญ สหรัฐอเมริกา	100.00	100.00	-	-
Qingdao National Container Line Co., Ltd.	0.8 ล้านหยวน	0.3 ล้านหยวน	100.00	100.00	-	-
LG Container Line Pte. Ltd.	0.1 ล้านเหรียญ สิงคโปร์	0.01 ล้านเหรียญ สิงคโปร์	100.00	100.00	-	-
Ningbo NCL Inter Logistics Co., Ltd.	1.4 ล้านหยวน	0.3 ล้านหยวน	100.00	100.00	-	-
NCL International Logistics Private Limited	0.3 ล้านรูปีอินเดีย	-	100.00	-	-	-
NCL Inter Logistics Vietnam Co., Ltd.	2,500.0 ล้านดอลลาร์ เวียดนาม	250.0 ล้านดอลลาร์ เวียดนาม	49.00	-	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561	2562	2561
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)		
บริษัทย่อยซึ่งมีส่วนได้เสียผ่านการควบคุมโดย NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd.						
PT. NCL INTER LOGISTIK						
INDONESIA	1,000.0 ล้านรูเปีย	1,000.0 ล้านรูเปีย	-	-	-	-
รวม					189,026	195,026

## 9.2 รายละเอียดของบริษัทย่อยซึ่งมีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมที่มีสาระสำคัญ

(หน่วย: ล้านบาท)

บริษัท	สัดส่วนที่ถือโดยส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมในบริษัทย่อยสะสม		กำไรหรือขาดทุนที่แบ่งให้กับส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมในบริษัทย่อยสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่		เงินปันผลจ่ายให้กับส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน
	2562	2561	2562	2561	2562	2561	2562	2561
	(ร้อยละ)	(ร้อยละ)						
บริษัท แอลจี คอนเทนเนอร์ โลจิสติกส์ จำกัด	-	40.00	-	(3.32)	0.11	0.03	-	-
บริษัท เกรซ วอเตอร์ เมค จำกัด	47.20	47.20	18.74	16.22	2.52	0.23	-	-
PT. NCL INTER LOGISTIK INDONESIA	40.00	40.00	4.30	3.89	0.41	2.15	-	-

- ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯที่ได้เคยอนุมัติให้ NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd. ขยายการลงทุนในต่างประเทศตามวงเงินที่กำหนด ในระหว่างงวด บริษัทฯได้โอนเงินลงทุนเพิ่มใน NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd. เป็นจำนวนเงิน 1,269,248 เหรียญสิงคโปร์ การจดทะเบียนเพิ่มทุนอยู่ในระหว่างดำเนินการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 เงินลงทุนเพิ่มดังกล่าวแสดงเป็น “เงินจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้น” ในงบแสดงฐานะการเงิน
- ในเดือนมกราคม 2562 NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd. ได้โอนเงินลงทุนเพิ่มใน Qingdao National Container Line Company Limited ซึ่งเป็นบริษัทย่อยในประเทศจีน เพื่อใช้ในการดำเนินกิจการเป็นจำนวนเงิน 404,058 หยวน Qingdao National Container Line Company Limited จดทะเบียนเพิ่มทุนแล้วเสร็จเมื่อวันที่ 30 มกราคม 2562 ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทย่อยดังกล่าวมีทุนเรียกชำระแล้วจำนวน 750,433 หยวน

- เมื่อวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2562 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทย่อย NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd. มีมติอนุมัติให้เพิ่มเงินลงทุนใน LG Container Line Pte. Ltd. จำนวน 90,000 เหรียญสิงคโปร์ รวมเป็นเงินลงทุนทั้งหมดจำนวน 100,000 เหรียญสิงคโปร์ โดยในระหว่างงวด NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd. ได้โอนเงินลงทุนเพิ่ม และ LG Container Line Pte. Ltd. จัดทะเบียนเพิ่มทุนแล้วเสร็จเมื่อวันที่ 1 มีนาคม 2562
- ในเดือนกุมภาพันธ์ 2562 NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd. ดำเนินการจัดตั้ง “NCL International Logistics Private Limited” ในประเทศอินเดีย โดย NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd. มีสัดส่วนการถือหุ้นคิดเป็นร้อยละ 100 ของทุนจดทะเบียนจำนวน 5,000,000 รูปีอินเดีย บริษัทดังกล่าวได้จดทะเบียนจัดตั้งแล้วเสร็จเมื่อวันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2562 และถือเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ นับแต่วันที่ดังกล่าว เนื่องจากบริษัทฯ ได้ถือเงินลงทุนในบริษัทดังกล่าวผ่าน NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd. ในสัดส่วนร้อยละ 100 ของทุนจดทะเบียนของ NCL International Logistics Private Limited และบริษัทฯ มีอำนาจในการควบคุมบริษัทดังกล่าว ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 NCL International Logistics Private Limited มีทุนเรียกชำระแล้วจำนวน 286,000 รูปีอินเดีย และยังมีได้เริ่มดำเนินกิจการ
- เมื่อวันที่ 26 เมษายน 2562 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท เอสเอสเค อินเตอร์ โลจิสติกส์ จำกัด มีมติอนุมัติลดทุนจดทะเบียนโดยวิธีการลดจำนวนหุ้นจำนวน 1,699,280 หุ้น จากเดิม 16,874,280 หุ้น เหลือ 15,175,000 หุ้น เป็นผลให้บริษัทฯ มีสัดส่วนการถือหุ้นเพิ่มขึ้นจากเดิมร้อยละ 75.35 เป็นร้อยละ 83.79 การลดทุนจดทะเบียนดำเนินการเสร็จสิ้นเมื่อวันที่ 1 พฤษภาคม 2562 ต่อมาเมื่อวันที่ 4 กันยายน 2562 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทดังกล่าวมีมติอนุมัติลดทุนจดทะเบียนโดยวิธีการลดจำนวนหุ้นจำนวน 1,600,000 หุ้น จากเดิม 15,175,000 หุ้น เหลือ 13,575,000 หุ้น เป็นผลให้บริษัทฯ มีสัดส่วนการถือหุ้นเพิ่มขึ้นจากเดิมร้อยละ 83.79 เป็นร้อยละ 93.66 การลดทุนจดทะเบียนดำเนินการเสร็จสิ้นเมื่อวันที่ 16 กันยายน 2562 การลดทุนนั้นเป็นการลดทุนโดยการคืนสินทรัพย์ที่นำมาลงทุนของผู้ถือหุ้นกลุ่มหนึ่ง และสัดส่วนการถือหุ้นเปลี่ยนแปลงนับตั้งแต่วันที่จดทะเบียนลดทุนกับกระทรวงพาณิชย์
- เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2562 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ มีมติอนุมัติให้จำหน่ายเงินลงทุนในบริษัท แอลจี คอนเทนเนอร์ โลจิสติกส์ จำกัด ทั้งจำนวนในราคาหุ้นโดยมีหุ้นสามัญ 599,999 หุ้น มูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท รวมเป็นเงินทั้งหมด 5,999,990 บาท ให้กับบริษัทในประเทศแห่งหนึ่ง เมื่อวันที่ 1 พฤษภาคม 2562 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาซื้อขายหุ้นกับบริษัทดังกล่าว โดยกำหนดให้ชำระภายในวันที่ 31 ธันวาคม 2562 และเป็นผลให้ บริษัท แอลจี คอนเทนเนอร์ โลจิสติกส์ จำกัด สิ้นสุดการเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ นับแต่วันที่ดังกล่าว ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 ลูกหนี้ดังกล่าวแสดงรวมอยู่ในบัญชีลูกหนี้อื่น - กิจการอื่น ในงบแสดงฐานะการเงิน ต่อมาเมื่อวันที่ 3 ตุลาคม 2562 บริษัทฯ ได้รับชำระเงินจากการจำหน่ายเงินลงทุนทั้งจำนวนแล้ว

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

มูลค่าสินทรัพย์สุทธิของบริษัทย่อยดังกล่าว ณ วันที่จำหน่ายตามสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯ มี  
ขาดทุนจำนวน 5,150,732 บาท ซึ่งรวมเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดจำนวน 2,158,151 บาท  
โดยในระหว่างงวดปัจจุบันบริษัทฯ บันทึกกำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัท แอลจี  
คอนเทนเนอร์ โលน์ จำกัด จำนวน 11,150,732 บาท ภายใต้อายุได้อื่นในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

- ในเดือนพฤษภาคม 2562 NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd. ได้โอนเงินลงทุนเพิ่มในบริษัทย่อยใน  
ต่างประเทศ มีรายละเอียดดังนี้
  - โอนเงินลงทุนเพิ่มใน Ningbo NCL Inter Logistics Co., Ltd. ซึ่งเป็นบริษัทย่อยในประเทศจีน เพื่อ  
ใช้ในการดำเนินกิจการเป็นจำนวนเงิน 675,110 หยวน Ningbo NCL Inter Logistics Co., Ltd.  
จดทะเบียนเพิ่มทุนแล้วเสร็จเมื่อวันที่ 10 พฤษภาคม 2562 เป็นผลให้มีทุนเรียกชำระแล้วจำนวน  
1,012,470 หยวน ต่อมาในเดือนสิงหาคม 2562 NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd. ได้โอนเงินลงทุน  
เพิ่มอีกเป็นจำนวนเงิน 351,560 หยวน เพื่อใช้ในการดำเนินกิจการ Ningbo NCL Inter Logistics  
Co., Ltd. จดทะเบียนเพิ่มทุนแล้วเสร็จเมื่อวันที่ 21 สิงหาคม 2562 ณ วันที่ 30 กันยายน 2562  
บริษัทย่อยดังกล่าวมีทุนเรียกชำระแล้วจำนวน 1,364,030 หยวน
  - โอนเงินลงทุนเพิ่มใน NCL Inter Logistics Vietnam Co., Ltd. ซึ่งเป็นบริษัทย่อยในประเทศ  
เวียดนาม จำนวน 1,225,000,000 ดอง และจดทะเบียนเพื่อเป็นผู้ถือหุ้นของบริษัท โดยมีสัดส่วนการ  
ถือหุ้นร้อยละ 49 ของทุนจดทะเบียนและเรียกชำระแล้วจำนวน 2,500,000,000 ดอง  
อย่างไรก็ตาม NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd. ยังคงพิจารณา NCL Inter Logistics Vietnam Co.,  
Ltd. เป็นบริษัทย่อย เนื่องจากยังคงมี Business cooperation agreement ที่ทำระหว่างกันเพื่อ  
วัตถุประสงค์ในการเข้าควบคุมการดำเนินธุรกิจและบริหารงานทั้งโดยทางตรงและทางอ้อมของ  
บริษัทดังกล่าว และเงื่อนไขต่าง ๆ ในสัญญายังคงเดิม

#### 10. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน  
2562 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ที่ดิน	ส่วนปรับปรุง ที่ดิน	อาคารและ	
			ส่วนปรับปรุง อาคาร	รวม
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	5,387	3,530	5,816	14,733
ค่าเสื่อมราคา	-	(404)	(226)	(630)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	5,387	3,126	5,590	14,103

บริษัทฯ ได้นำอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนบางส่วนซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชีจำนวน 2.02 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2561: 2.08 ล้านบาท) ไปค้าประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารพาณิชย์

#### 11. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	318,959	83,341
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	4,706	38,741
ลดลงจากการจำหน่ายเงินลงทุน - มูลค่าสุทธิตามบัญชี	(1,519)	-
จำหน่าย/ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี		
ณ วันที่จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	(43,539)	(5,142)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(17,356)	(3,340)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(105)	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	261,146	113,600

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้นำที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและรถหัวลากหางพ่วง มูลค่าสุทธิตามบัญชีจำนวน 86.48 ล้านบาท (งบการเงินเฉพาะกิจการ: 65.83 ล้านบาท) (31 ธันวาคม 2561: 88.60 ล้านบาท (งบการเงินเฉพาะกิจการ: 66.34 ล้านบาท)) ไปค้าประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารพาณิชย์และบุคคลภายนอก เมื่อวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2562 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทย่อยมีมติคืนรถหัวลาก 8 หัวและหางพ่วง 4 หาง ซึ่งเป็นสินทรัพย์ที่ผู้ถือหุ้นกลุ่มหนึ่งนำมาร่วมลงทุน โดยมีมูลค่าสุทธิตามบัญชีจำนวนเงิน 12.0 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทย่อยต้องการปรับโครงสร้างผู้ถือหุ้นและเพื่อลดค่าใช้จ่ายที่เกิดจากรถหัวลากหางพ่วงที่ใช้งานได้ไม่เต็มประสิทธิภาพ ดังนั้น บริษัทย่อยจึงได้ทำสัญญาโอนสินทรัพย์ดังกล่าวไว้กับผู้ถือหุ้น และได้จัดทำหนังสือมอบอำนาจเพื่อดำเนินการจดทะเบียนโอนรถและเอกสารที่เกี่ยวข้อง ณ วันที่ทำสัญญา ในไตรมาสที่ 1 บริษัทย่อยได้จัดประเภทของรถหัวลากหางพ่วงใหม่จากบัญชีอุปกรณ์ซึ่งแสดงภายใต้สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนเป็นบัญชีสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อจ่ายให้กับผู้เป็นเจ้าของโดยแสดงภายใต้สินทรัพย์หมุนเวียน เนื่องจากการลดทุนตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุข้อ 9 มีความเป็นไปได้ค่อนข้างแน่ในระดับสูงและจะเสร็จสมบูรณ์ภายในหนึ่งปีนับแต่วันที่จัดประเภทสินทรัพย์ และจะไม่มีเปลี่ยนแปลงดังกล่าวแต่อย่างใด สินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อจ่ายให้แก่ผู้เป็นเจ้าของจะรับรู้ด้วยจำนวนที่ต่ำกว่าระหว่างมูลค่าตามบัญชีกับมูลค่ายุติธรรมหักต้นทุนในการโอน ซึ่งการรับรู้รายการดังกล่าวทำให้เกิดผลขาดทุนจากการด้อยค่าเป็นจำนวนเงิน 1.4 ล้านบาท โดยแสดงรวมในบัญชีค่าใช้จ่ายอื่นในงบกำไรขาดทุนรวม บริษัทย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ไม่ได้บันทึกค่าเสื่อมราคาของรถหัวลากหางพ่วงดังกล่าวนับแต่วันที่จัดประเภทเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อ  
จ่ายให้แก่ผู้เป็นเจ้าของ เมื่อวันที่ 18 กันยายน 2562 บริษัทย่อยได้ดำเนินการจดทะเบียน โอนรถหัวลาก  
หางพ่วงดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว และได้ตัดรายการสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อจ่ายให้แก่ผู้เป็นเจ้าของออกจาก  
บัญชีในวันเดียวกัน

## 12. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
ราคาทุน	37,529	12,811	8,538	7,758
หัก: ค่าตัดจำหน่ายสะสม	(3,842)	(3,730)	(2,303)	(2,257)
ค่าเพื่อการลดลงของมูลค่า สินทรัพย์	(2,814)	(2,814)	(2,328)	(2,328)
ผลต่างการแปลงค่างบการเงิน	(58)	1	-	-
มูลค่าตามบัญชี - สุทธิ	<u>30,815</u>	<u>6,268</u>	<u>3,907</u>	<u>3,173</u>

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562  
สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	6,268	3,173
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	1,588	780
เพิ่มจากการซื้อส่วนงานธุรกิจ (หมายเหตุ 1.4)	25,008	-
ลดลงจากการจำหน่ายเงินลงทุน - มูลค่าสุทธิตามบัญชี	(1,471)	-
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(519)	(46)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(59)	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	<u>30,815</u>	<u>3,907</u>

## 13. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	8,914	14,433	8,914	9,462
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	216,198	160,000	188,200	160,000
รวม	225,112	174,433	197,114	169,462

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารของบริษัทฯและบริษัทย่อยอยู่ในรูปตัวสัญญาใช้เงิน ซึ่งมีระยะเวลา 3 เดือน และคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 3.55 ถึงร้อยละ 5.24 ต่อปี (31 ธันวาคม 2561: อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.08 ถึงร้อยละ 4.96 ต่อปี)

วงเงินเบิกเกินบัญชีและวงเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารของบริษัทฯและบริษัทย่อย กำประกัน โดยที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและเงินฝากธนาคารของบริษัทฯและบริษัทย่อย

## 14. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
เจ้าหนี้การค้า	143,128	102,504	43,562	39,781
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	18,535	12,044	14,654	8,031
เจ้าหนี้อื่น	36,485	8,653	9,192	5,179
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการอื่น	198,148	123,201	67,408	52,991

## 15. หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	30,270	61,485	2,205	3,032
หัก: ดอกเบี้ยรอการตัดจำหน่าย	(931)	(3,302)	(97)	(180)
รวม	29,339	58,183	2,108	2,852
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(20,799)	(25,652)	(1,031)	(998)
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	8,540	32,531	1,077	1,854



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้ทำสัญญาเช่าการเงินกับบริษัทลิสซิ่งเพื่อเช่ายานพาหนะและอุปกรณ์ใช้ในการดำเนินงานของกิจการ โดยมีกำหนดการชำระค่าเช่าเป็นรายเดือน อายุของสัญญา มีระยะเวลาโดยเฉลี่ยประมาณ 1 ถึง 5 ปี

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีภาระผูกพันที่ต้องจ่ายค่าเช่าขั้นต่ำตามสัญญาเช่าการเงินดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	ณ วันที่ 30 กันยายน 2562					
	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ไม่เกิน 1 ปี	1 - 5 ปี	รวม	ไม่เกิน 1 ปี	1 - 5 ปี	รวม
ผลรวมของจำนวนขั้นต่ำที่ต้องจ่ายทั้งสิ้นตามสัญญาเช่า	21,537	8,733	30,270	1,102	1,103	2,205
ดอกเบี้ยตามสัญญาเช่าการเงินรอการตัดบัญชี	(738)	(193)	(931)	(71)	(26)	(97)
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายทั้งสิ้นตามสัญญาเช่า	20,799	8,540	29,339	1,031	1,077	2,108

(หน่วย: พันบาท)

	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561					
	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ไม่เกิน 1 ปี	1 - 5 ปี	รวม	ไม่เกิน 1 ปี	1 - 5 ปี	รวม
ผลรวมของจำนวนขั้นต่ำที่ต้องจ่ายทั้งสิ้นตามสัญญาเช่า	27,760	33,725	61,485	1,103	1,929	3,032
ดอกเบี้ยตามสัญญาเช่าการเงินรอการตัดบัญชี	(2,108)	(1,194)	(3,302)	(105)	(75)	(180)
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายทั้งสิ้นตามสัญญาเช่า	25,652	32,531	58,183	998	1,854	2,852

ในระหว่างงวด บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้มีการส่งคืนรถผสมปูนจำนวน 10 คัน ที่อยู่ภายใต้สัญญาเช่าการเงินให้กับบริษัทลิสซิ่งแห่งหนึ่ง ซึ่งมูลค่าหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินคงเหลือเป็นจำนวนเงินประมาณ 19.0 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทย่อยต้องการปรับโครงสร้างธุรกิจ โดยจะเน้นทำธุรกิจขนส่งในส่วนที่มีความชำนาญเป็นหลัก บริษัทย่อยได้ตัดจำหน่ายรถผสมปูนทั้งหมดดังกล่าวออกจากบัญชีทรัพย์สินถาวรและรับรู้ผลขาดทุนจากการตัดจำหน่ายทรัพย์สินถาวรดังกล่าวเป็นจำนวนเงินประมาณ 2.6 ล้านบาทในงบการเงินของบริษัทย่อย และรับรู้ผลขาดทุนจากการตัดจำหน่ายทรัพย์สินถาวรเพิ่มเติมในงบการเงินรวมของบริษัทฯ เป็นจำนวนเงิน 3.5 ล้านบาท ซึ่งเป็นผลมาจากรถผสมปูนดังกล่าวมีมูลค่ายุติธรรมสูงกว่ามูลค่าตามบัญชี ณ วันที่รวมธุรกิจและได้มาซึ่งทรัพย์สินดังกล่าว จำนวนผลขาดทุนจากการตัดจำหน่ายทั้งหมดรวมเป็นจำนวนเงิน 6.1 ล้านบาทซึ่งแสดงเป็นส่วนหนึ่งในบัญชีค่าใช้จ่ายอื่นในงบกำไรขาดทุนรวม บริษัทลิสซิ่งจะดำเนินการประมูลขายทอดตลาดรถผสมปูนที่ได้รับคืนมาดังกล่าว ซึ่งหากจำนวนเงินที่ได้รับจากการประมูลขายทอดตลาดน้อยกว่าจำนวนหนี้สินคงเหลือ บริษัทย่อยดังกล่าวจะมีภาระผูกพันในการจ่ายชำระเงินในส่วนต่างที่เกิดขึ้นรวมถึงค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องอื่น ๆ ให้กับบริษัทลิสซิ่ง อย่างไรก็ตาม ฝ่ายบริหารของบริษัทย่อยเชื่อว่าการประมูลขายทอดตลาดจะเสร็จสิ้นภายในหนึ่งปี และจะไม่มีจำนวนเงินที่ต้องชำระเพิ่มเติมหรือหากมีส่วนต่างเกิดขึ้นก็จะเป็นจำนวนเงินที่ไม่เป็นสาระสำคัญ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 การประมูลขายทอดตลาดอยู่ในระหว่างดำเนินการ

## 16. เงินกู้ยืมระยะยาว

			(หน่วย: พันบาท)			
			งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
			30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
เงินกู้	อัตราดอกเบี้ย	การชำระคืนเงินต้น	2562	2561	2562	2561
	(ร้อยละ)					
<b>เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร</b>						
1	MLR-3 (งวดที่ 1-24)	ชำระรายเดือน 15 พฤษภาคม 2558 ถึงวันที่ 22 เมษายน 2562				
	MLR-2 (งวดที่ 25-36)		-	3,600	-	3,600
2	ร้อยละ 14.21	ชำระรายเดือน 25 ธันวาคม 2559 ถึงวันที่ 25 พฤศจิกายน 2563	3,973	5,492	-	-
<b>เงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลอื่น</b>						
1	ร้อยละ 20.96	ชำระภายใน 31 ธันวาคม 2562	620	1,034	-	-
รวม			4,593	10,126	-	3,600
หัก: ส่วนถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี			(3,531)	(6,903)	-	(3,600)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่กำหนดชำระภายในหนึ่งปี			1,062	3,223	-	-

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 มีรายละเอียดดังนี้

			(หน่วย: พันบาท)	
			งบการเงิน	
			งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562			10,126	3,600
หัก: ชำระคืนในระหว่างงวด			(5,533)	(3,600)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562			4,593	-

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีวงเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารจำนวน 40 ล้านบาท วงเงินสินเชื่อดังกล่าวค้ำประกัน โดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัทฯ และรถหัวลากหางพ่วงบางส่วนของบริษัทย่อย

เงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลอื่นค้ำประกัน โดยรถหัวลากหางพ่วงบางส่วนของบริษัทย่อย

ภายใต้สัญญาเงินกู้ยืมจากธนาคาร บริษัทฯ และบริษัทย่อยต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น และอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ให้เป็นไปตามอัตราที่กำหนดในสัญญา เป็นต้น

## 17. สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 สรุปได้ ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	6,864	5,544
ลดลงจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	(585)	-
ส่วนที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน		
ต้นทุนบริการปัจจุบัน	2,041	1,511
ต้นทุนดอกเบี้ย	137	121
ต้นทุนบริการในอดีต	1,632	1,608
ส่วนที่รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:		
ขาดทุน (กำไร) จากการประมาณการตาม		
หลักคณิตศาสตร์ประกันภัย		
ส่วนที่เกิดจากการเปลี่ยนแปลงข้อสมมติ		
ด้านประชากรศาสตร์	17	-
ส่วนที่เกิดจากการเปลี่ยนแปลงข้อสมมติ		
ทางการเงิน	33	-
ส่วนที่เกิดจากการปรับปรุงจากประสบการณ์	(113)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	10,026	8,784

เมื่อวันที่ 5 เมษายน 2562 พระราชบัญญัติคุ้มครองแรงงาน (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 ได้ประกาศลงในราชกิจจานุเบกษา ซึ่งได้กำหนดอัตราค่าชดเชยเพิ่มเติมกรณีนายจ้างเลิกจ้าง สำหรับลูกจ้างซึ่งทำงานติดต่อกันครบ 20 ปีขึ้นไปให้มีสิทธิได้รับค่าชดเชยไม่น้อยกว่าค่าจ้างอัตราสุดท้าย 400 วัน กฎหมายดังกล่าวจะมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 5 พฤษภาคม 2562 เป็นต้นไป การเปลี่ยนแปลงดังกล่าวถือเป็นการแก้ไขโครงการสำหรับโครงการผลประโยชน์หลังออกจากงาน และมีผลกระทบให้บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีหนี้สินสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานเพิ่มขึ้น ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ และบริษัทย่อยบันทึกผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงดังกล่าวจำนวนเงิน 1.63 ล้านบาท (เฉพาะของบริษัทฯ: 1.61 ล้านบาท) โดยรับรู้ต้นทุนบริการในอดีตเป็นค่าใช้จ่ายทันทีในงบกำไรขาดทุน



## 19. ทุนเรือนหุ้น

หุ้นสามัญจดทะเบียนที่ยังไม่ได้ออกและเรียกชำระเป็นหุ้นสามัญที่สำรองไว้เพื่อการใช้สิทธิ  
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ

ในระหว่างงวดปัจจุบัน ไม่มีผู้มาใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ

## 20. ใบสำคัญแสดงสิทธิ

เมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2561 บริษัทฯ ได้จำหน่ายใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ ครั้งที่ 3  
(NCL-W3) ให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมโดยไม่มีราคาเสนอขาย โดยผู้ถือหุ้นเดิมจะได้รับจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิที่  
จะซื้อหุ้นสามัญในอัตรา 7 หุ้นสามัญเดิมต่อ 1 ใบสำคัญแสดงสิทธิ ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ  
(NCL-W3) เป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย โดยมีรายละเอียดดังนี้

จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิ: 65,000,000 หน่วย

จำนวนหุ้นที่รองรับการใช้สิทธิ: 104,000,000 หุ้น

ชนิดของใบสำคัญแสดงสิทธิ: ชนิดระบุชื่อผู้ถือและสามารถโอนเปลี่ยนมือได้

อายุใบสำคัญแสดงสิทธิ: 16 เดือน นับจากวันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ

วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ: 7 สิงหาคม 2561

วันที่ครบกำหนด: 6 ธันวาคม 2562

ราคาการใช้สิทธิ: 2.40 บาทต่อ 1 หุ้นสามัญ

อัตราการใช้สิทธิซื้อหุ้น: ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วยต่อ 1.50 หุ้นสามัญ  
(กรณีมีเศษให้ปัดทิ้ง)

ระยะเวลาใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ: ใช้สิทธิได้ทุกวันทำการสุดท้ายของเดือนมิถุนายนและเดือน  
ธันวาคม ยกเว้นครั้งสุดท้ายจะกำหนดวันใช้สิทธิตรงกับวัน  
หมดอายุของใบสำคัญแสดงสิทธิ ทั้งนี้ วันกำหนดการใช้สิทธิ  
ครั้งแรกคือวันที่ 28 มิถุนายน 2562 และกำหนดการใช้สิทธิ  
ครั้งสุดท้ายตรงกับวันที่ 6 ธันวาคม 2562

ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ มีรายละเอียดดังนี้

ประเภท	ราคา	อัตราการใช้สิทธิต่อ	จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิคงเหลือ ณ วันที่	จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิที่ออกและเสนอขายในระหว่างงวด	จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิที่มีการใช้สิทธิในระหว่างงวด	จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิทั้งหมดอายุระหว่างงวด	จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิคงเหลือ ณ วันที่
ใบสำคัญแสดงสิทธิ	ใช้สิทธิต่อ 1 หุ้นสามัญ	1 หน่วยใบสำคัญแสดงสิทธิ	1 มกราคม 2562	ขายในระหว่างงวด	ในระหว่างงวด	ระหว่างงวด	30 กันยายน 2562
	(บาท)		(หน่วย)	(หน่วย)	(หน่วย)	(หน่วย)	(หน่วย)
NCL-W3	2.40	1.50 หุ้นสามัญต่อ 1 ใบสำคัญแสดงสิทธิ	64,877,441	-	-	-	64,877,441

**21. สำรองตามกฎหมาย**

ภายใต้บทบัญญัติของมาตรา 116 แห่งพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 บริษัทฯต้องจัดสรรกำไรสุทธิประจำปีส่วนหนึ่งไว้เป็นทุนสำรองไม่น้อยกว่าร้อยละ 5 ของกำไรสุทธิประจำปีหักด้วยยอดขาดทุนสะสมยกมา (ถ้ามี) จนกว่าทุนสำรองนี้จะมีจำนวนไม่น้อยกว่าร้อยละ 10 ของทุนจดทะเบียนสำรองตามกฎหมายดังกล่าวไม่สามารถนำไปจ่ายเงินปันผลได้ ในระหว่างงวด บริษัทฯได้จัดสรรกำไรสุทธิเป็นทุนสำรองตามกฎหมายจำนวน 320,223 บาท

**22. กำไรต่อหุ้น**

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

กำไรหุ้นปรับลดคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยผลรวมของจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวดกับจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่บริษัทฯอาจต้องออกเพื่อแปลงหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดทั้งสิ้นให้เป็นหุ้นสามัญ โดยสมมติว่าได้มีการแปลงเป็นหุ้นสามัญ ณ วันต้นงวดหรือ ณ วันออกหุ้นสามัญเทียบเท่า

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานและกำไรต่อหุ้นปรับลดแสดงการคำนวณได้ดังนี้

	งบการเงินรวม					
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	กำไรสำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น	
2562	2561	2562	2561	2562	2561	
(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)	
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>						
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	2,576	4,516	454,152	434,602	0.006	0.010
	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	กำไรสำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น	
2562	2561	2562	2561	2562	2561	
(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)	
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>						
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	157	3,428	454,152	434,602	0.000	0.008

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

		งบการเงินรวม					
		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
		กำไรสำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น	
		2562	2561	2562	2561	2562	2561
		(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน							
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		7,148	2,982	454,152	434,602	0.016	0.007
		งบการเงินเฉพาะกิจการ					
		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
		กำไรสำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น	
		2562	2561	2562	2561	2562	2561
		(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน							
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		1,139	3,562	454,152	434,602	0.003	0.008

ไม่มีการคำนวณกำไรต่อหุ้นปรับลดสำหรับใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 เนื่องจากราคาการใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญมีราคาสูงกว่าราคาตลาดของหุ้นสามัญถัวเฉลี่ย

## 23. ส่วนงานดำเนินงาน

บริษัทฯและบริษัทย่อยจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯและบริษัทย่อยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของบริษัทฯและบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562						
	ให้บริการ ขนส่งและขน ถ่ายสินค้า ทางบก	ให้บริการบริหาร และจัดการขนส่ง และพิธีการกรม ศุลกากร (Freight Forwarder)	ให้บริการขนส่ง และกระจาย สินค้าระหว่าง ประเทศ (NVOCC)	ผลิตและ จำหน่ายน้ำยา ฟอกไต	รวมส่วนงานที่ รายงาน	ตัดรายการ ระหว่างกัน	งบการเงิน รวม
รายได้จากการให้บริการ							
รายได้จากลูกค้าภายนอก	34.07	215.73	30.65	30.12	310.57	-	310.57
รายได้ระหว่างส่วนงาน	1.02	15.70	-	-	16.72	(16.72)	-
<b>รวมรายได้</b>	<b>35.09</b>	<b>231.43</b>	<b>30.65</b>	<b>30.12</b>	<b>327.29</b>	<b>(16.72)</b>	<b>310.57</b>
ผลการดำเนินงาน							
กำไรของส่วนงาน	3.27	42.74	12.19	6.67	64.87	-	64.87
รายได้อื่น							1.33
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย							(11.75)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร							(48.70)
ต้นทุนทางการเงิน							(2.94)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนใน บริษัทร่วม							0.45
กำไรก่อนภาษีเงินได้							3.26
รายได้ภาษีเงินได้							0.26
<b>กำไรสำหรับงวด</b>							<b>3.52</b>

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561						
	ให้บริการ ขนส่งและขน ถ่ายสินค้า ทางบก	ให้บริการบริหาร และจัดการขนส่ง และพิธีการกรม ศุลกากร (Freight Forwarder)	ให้บริการขนส่ง และกระจาย สินค้าระหว่าง ประเทศ (NVOCC)	ผลิตและ จำหน่ายน้ำยา ฟอกไต	รวมส่วนงานที่ รายงาน	ตัดรายการ ระหว่างกัน	งบการเงิน รวม
รายได้จากการให้บริการ							
รายได้จากลูกค้าภายนอก	27.89	153.83	113.86	26.74	322.32	-	322.33
รายได้ระหว่างส่วนงาน	0.28	24.52	0.62	-	25.42	(25.42)	-
<b>รวมรายได้</b>	<b>28.17</b>	<b>178.35</b>	<b>114.48</b>	<b>26.74</b>	<b>347.74</b>	<b>(25.42)</b>	<b>322.33</b>
ผลการดำเนินงาน							
กำไรของส่วนงาน	1.40	36.16	18.65	3.33	59.54	-	59.54
รายได้อื่น							5.42
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย							(11.22)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร							(44.19)
ต้นทุนทางการเงิน							(3.31)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนใน บริษัทร่วม							0.41
กำไรก่อนภาษีเงินได้							6.65
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							(1.25)
<b>กำไรสำหรับงวด</b>							<b>5.40</b>



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562							
	ให้บริการ ขนส่งและขน ถ่ายสินค้า ทางบก	ให้บริการบริหาร และจัดการขนส่ง และพิธีการกรม ศุลกากร (Freight Forwarder)	ให้บริการขนส่ง และกระจาย สินค้าระหว่าง ประเทศ (NVOCC)	ผลิตและ จำหน่ายน้ำยา ฟอกไต	รวมส่วนงานที่ รายงาน	ตัดรายการ ระหว่างกัน	งบการเงิน รวม
รายได้จากการให้บริการ							
รายได้จากลูกค้าภายนอก	100.45	686.64	98.29	88.05	973.43	-	973.43
รายได้ระหว่างส่วนงาน	1.12	42.92	6.58	-	50.62	(50.62)	-
<b>รวมรายได้</b>	<b>101.57</b>	<b>729.56</b>	<b>104.87</b>	<b>88.05</b>	<b>1,024.05</b>	<b>(50.62)</b>	<b>973.43</b>
ผลการดำเนินงาน							
กำไรของส่วนงาน	12.76	142.48	25.42	19.81	200.47	-	200.47
รายได้อื่น							19.88
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย							(38.62)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร							(159.78)
ค่าใช้จ่ายอื่น							(7.45)
ต้นทุนทางการเงิน							(8.54)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนใน บริษัทร่วม							0.78
<b>กำไรก่อนภาษีเงินได้</b>							<b>6.74</b>
รายได้ภาษีเงินได้							0.92
<b>กำไรสำหรับงวด</b>							<b>7.66</b>

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561							
	ให้บริการ ขนส่งและขน ถ่ายสินค้าทาง บก	ให้บริการบริหาร และจัดการขนส่ง และพิธีการกรม ศุลกากร (Freight Forwarder)	ให้บริการขนส่ง และกระจาย สินค้าระหว่าง ประเทศ (NVOCC)	ผลิตและ จำหน่ายน้ำยา ฟอกไต	รวมส่วนงานที่ รายงาน	ตัดรายการ ระหว่างกัน	งบการเงิน รวม
รายได้จากการให้บริการ							
รายได้จากลูกค้าภายนอก	81.62	410.11	333.57	56.58	881.88	-	881.88
รายได้ระหว่างส่วนงาน	5.28	33.85	14.11	-	53.24	(53.24)	-
<b>รวมรายได้</b>	<b>86.90</b>	<b>443.96</b>	<b>347.68</b>	<b>56.58</b>	<b>935.12</b>	<b>(53.24)</b>	<b>881.88</b>
ผลการดำเนินงาน							
กำไรของส่วนงาน	8.61	93.47	57.36	9.48	168.92	-	168.92
รายได้อื่น							13.75
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย							(33.22)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร							(135.39)
ต้นทุนทางการเงิน							(9.85)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนใน บริษัทร่วม							0.72
<b>กำไรก่อนภาษีเงินได้</b>							<b>4.93</b>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							(1.89)
<b>กำไรสำหรับงวด</b>							<b>3.04</b>

## 24. เงินปันผล

เมื่อวันที่ 26 เมษายน 2562 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯประจำปี 2562 มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลสำหรับผลการดำเนินงานประจำปี 2561 ในอัตรา 0.0067 บาทต่อหุ้น คิดเป็นจำนวนเงิน 3.04 ล้านบาท บริษัทฯจ่ายเงินปันผลจำนวนดังกล่าวในวันที่ 24 พฤษภาคม 2562

25. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

25.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงานและสัญญาบริการระยะยาว

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้เช่าทำสัญญาเช่าพื้นที่และสัญญาบริการกับบุคคลภายนอกโดยมีระยะเวลาการเช่าตั้งแต่ 1 ถึง 5 ปี และสามารถต่ออายุสัญญาได้ ภายใต้เงื่อนไขที่ตกลงร่วมกัน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานและสัญญาบริการระยะยาวที่บอกเลิกไม่ได้ ดังนี้

	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561
	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)
จ่ายชำระภายใน 1 ปี		
บาท	8.85	13.63
เหรียญสหรัฐอเมริกา	0.02	0.02
เหรียญสิงคโปร์	0.09	0.06
จ่ายชำระมากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี		
บาท	3.49	4.44
เหรียญสหรัฐอเมริกา	0.02	0.02
เหรียญสิงคโปร์	0.06	0.06

25.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับเงินลงทุนที่ยังไม่เรียกชำระ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทย่อยในประเทศสิงคโปร์มีส่วนของเงินลงทุนที่ยังไม่เรียกชำระจากบริษัทย่อยอื่นดังนี้

	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561
Qingdao National Container Line Co., Ltd.	4.2 ล้านบาท	4.7 ล้านบาท
Ningbo NCL Inter Logistics Co., Ltd.	3.6 ล้านบาท	4.7 ล้านบาท
NCL International Logistics Private Limited	4.7 ล้านบาทอินเดีย	-

### 25.3 การค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯและบริษัทย่อยเหลืออยู่เป็นจำนวนเงิน 2.9 ล้านบาท (งบการเงินเฉพาะกิจการ: 2.6 ล้านบาท) (31 ธันวาคม 2561: 3.3 ล้านบาท (งบการเงินเฉพาะกิจการ: 2.7 ล้านบาท)) ซึ่งเกี่ยวข้องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯและบริษัทย่อยซึ่งประกอบด้วย หนังสือค้ำประกันเพื่อค้ำประกันการจ่ายชำระเงิน ค่าธรรมเนียมและอื่น ๆ ที่เกี่ยวกับการขนส่งจำนวน 0.6 ล้านบาท (งบการเงินเฉพาะกิจการ: 0.5 ล้านบาท) (31 ธันวาคม 2561: 0.9 ล้านบาท (งบการเงินเฉพาะกิจการ: 0.5 ล้านบาท)) เพื่อค้ำประกันการปฏิบัติงานตามสัญญาเป็นผู้ประกอบการขนส่งจำนวน 2.2 ล้านบาท (งบการเงินเฉพาะกิจการ: 2.0 ล้านบาท) (31 ธันวาคม 2561: 2.2 ล้านบาท (งบการเงินเฉพาะกิจการ: 2.0 ล้านบาท)) และเพื่อค้ำประกันการใช้ไฟฟ้าและอื่น ๆ จำนวน 0.1 ล้านบาท (งบการเงินเฉพาะกิจการ: 0.1 ล้านบาท) (31 ธันวาคม 2561: 0.1 ล้านบาท (งบการเงินเฉพาะกิจการ: 0.1 ล้านบาท))

### 25.4 คดีฟ้องร้อง

บริษัทฯและพนักงานขับรถของบริษัทฯถูกฟ้องร้องจากพนักงานอัยการคดีศาลแขวงนนทบุรีในข้อหาบรรทุกน้ำหนักสินค้าเกินกว่าที่กฎหมายกำหนด ศาลชั้นต้นมีคำสั่งเมื่อวันที่ 8 ธันวาคม 2558 ให้ยึดรถยนต์ของกลาง (ราคาตามบัญชีเท่ากับ 953,075 บาท) เมื่อวันที่ 6 กันยายน 2559 ศาลอุทธรณ์เห็นฟ้องด้วยกับคำสั่งของศาลชั้นต้น บริษัทฯยื่นคำร้องขออนุญาตฎีกาต่อศาลฎีกา แต่ศาลฎีกาไม่รับคำร้อง ดังนั้น รถยนต์ของบริษัทฯจึงถูกยึดเพื่อขายทอดตลาด ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯได้ตัดจำหน่ายรถยนต์คันดังกล่าวออกจากบัญชีสินทรัพย์แล้ว

### 25.5 สินทรัพย์/หนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศที่ไม่ได้รับการป้องกันความเสี่ยง

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทฯและบริษัทย่อยมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศซึ่งไม่ได้รับการป้องกันความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน ดังนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

งบการเงินรวม

สกุลเงิน	สินทรัพย์ทางการเงิน		หนี้สินทางการเงิน		อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561	2562	2561
	(พัน)	(พัน)	(พัน)	(พัน)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	1,855.89	3,323.84	1,266.76	1,618.85	30.59	32.45
ปอนด์สเตอร์ลิง	-	-	2.73	-	37.60	41.07
ยูโร	0.10	-	39.55	-	33.43	37.13
ดอลลาร์สิงคโปร์	80.18	81.67	99.50	-	22.15	23.69
รูเปีย (ต่อ 1,000 รูเปีย)	540,000.00	1,394,796.60	-	-	2.17	2.25
ฟรังก์สวิส	-	-	0.53	-	30.84	32.92

งบการเงินเฉพาะกิจการ

สกุลเงิน	สินทรัพย์ทางการเงิน		หนี้สินทางการเงิน		อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561	2562	2561
	(พัน)	(พัน)	(พัน)	(พัน)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	478.44	585.74	596.75	345.91	30.59	32.45
ปอนด์สเตอร์ลิง	-	-	1.74	4.90	37.60	41.07
ยูโร	0.10	-	12.96	1.20	33.43	37.13
ดอลลาร์สิงคโปร์	-	81.67	-	-	22.15	23.69

26. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

- เมื่อวันที่ 2 ตุลาคม 2562 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทย่อย NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd. มีมติอนุมัติให้เพิ่มเงินลงทุนใน LG Container Line Pte. Ltd. จำนวน 1,150,000 เหรียญสิงคโปร์ รวมเป็นเงินลงทุนทั้งหมดจำนวน 1,250,000 เหรียญสิงคโปร์ NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd. ได้โอนเงินลงทุนเพิ่ม และ LG Container Line Pte. Ltd. จัดทะเบียนเพิ่มทุนแล้วเสร็จเมื่อวันที่ 10 ตุลาคม 2562
- เมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน 2562 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ มีมติอนุมัติ ดังนี้
  - อนุมัติให้จำหน่ายเงินลงทุนในบริษัท เอสเอสเค อินเตอร์ โลจิสติกส์ จำกัด ทั้งจำนวนในราคาทุนให้แก่ผู้ถือหุ้นท่านหนึ่ง โดยกำหนดการแบ่งจ่ายชำระเป็นรายปีจำนวน 3 งวด ชำระงวดแรกภายในวันที่ 30 มิถุนายน 2563 โดยมีสัญญาจำหน่ายหุ้นเป็นหลักทรัพย์ค้ำประกัน
  - อนุมัติให้จำหน่ายเงินลงทุนในบริษัท เกรซ วอเตอร์ เมด จำกัด ทั้งจำนวน โดยกำหนดราคาที่ใกล้เคียงกับราคาประเมินจากผู้ประเมินอิสระของผู้ซื้อ ทั้งนี้ให้คำนึงถึงผลประโยชน์สูงสุดแก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯเป็นหลัก

**27. การอนุมัติงบการเงินรวมระหว่างกาล**

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน 2562